仕様内容 数量
本実習室は、生徒41台の統合教室のほかに、A教室20台／B教室21台の分離教室として運用するため、教師用機器は2式必要とする。
教師用デスクトップコンピュータ
コンピュータ本体
PC本体 省スペース型デスクトップ
OS ソフトウェア欄に記載
CPU Core i5-12500 3.0GHz 相当以上
内蔵ストレージ

仕様内容 数量項目
サポート面で柔軟かつ迅速な対応がとれるよう、開発・製造を日本国内で行っていること。
確認・中間用ディスプレイ 21.5型 以上　TFTカラー液晶　生徒用と同型番のもの 22
配線 スチューデントユニット用 接続ケーブル配線 1式
操作説明会
授業支援システムのメーカーまたはメーカーから認定された者が本校教職員（主に新任・転任者が対象）に対して、契約期間中、
毎年１回以上操作説明会を行うこと。
1式
ソフトウェア
クライアント用ソフト
OS Windows 11 Pro 64bit 43
サーバー用ソフト
OS Windows Server Standard 最新版 アカデミックライセンス 1
CAL クライアントライセンス ※教育庁EESライセンス 43
統合ソフト
クライアント Microsot Office Professional 最新版 43
※福島県教育庁教育総務課で調達したライセンスキーを使用するため、ライセンスキー取得に係る費用は本調達に含めないものとするが、
　 そのライセンスを使用し、本ソフトウェアを使用できる状態に設定すること。
ウイルス対策ソフト
ライセンス トレンドマイクロ　エデュケーションパック　※学校保有ライセンス 43
PDF編集ソフト
ライセンス Acrobat Pro 最新版 2
メディア WIN版 Acrobat Pro 2020 DVD-Set 1
動画編集ソフト
パッケージ VideoStudio Pro 2022 2
電源管理ソフト
ソフトウェア サーバー用UPSで使用可能な電源管理ソフト 1
バックアップソフト
ソフトウェア Acronis Cyber Protect Standard Server 1
フリーソフト
PDF閲覧 Acrobat Reader
ブラウザ Google chrome
開発環境 VisualStudio（unity／Android sdk／VRプラグイン）
開発環境 ArduinoIDE
C言語開発環境 bcpad+bcc
DB学習ソフト ZenSQL３
回路図エディタ bsch3v
開発環境 MPLAB IDE＋CCS
基板エディタ pcbe
CADソフト Jw-CAD
3D CADソフト FreeCAD
レタッチソフト Paint.NET
テキストエディタ terapad
PGM言語学習環境 Scratch
python開発環境 anaconda＋ numpy+jupyter+matplotlib+cv2
画像開発環境 opencv
納入場所
納入場所 福島県立清陵情報高等学校　電子計算機実習室
教師用デスクトップコンピュータ
コンピュータ本体
PC本体 省スペース型デスクトップ
OS ソフトウェア欄に記載
CPU Core i7-12700 2.1GHz 相当以上
内蔵ストレージ
512GB SSD 相当以上を内蔵していること。
純正品がない場合、サードパーティ製で構成することも可とする。
内蔵メモリ 16.0GB 以上
グラフィック NVIDIA T400 オンボードビデオメモリ 4GB 相当以上、デュアルディスプレイ対応
内蔵光学ドライブ DVDおよびCDへの書込みに対応しているドライブであること。
マウス ホイール付きUSB接続の光学式マウス
キーボード 日本語 109 USB接続キーボード、メンブレン式、キーストロークが4.0±0.5mmとする
ネットワーク 1000Base-T/100Base-TX/10Base-Tに対応、Wake on LAN機能を搭載していること
インターフェース
USB Type-C（本体前面×1）、
USB3.2（本体前面×3、本体背面×3）、RS-232C D-sub9ピン×1　以上
変換ケーブル デュアルディスプレイとして運用するため、必要な変換アダプタおよびケーブルも添付すること